
Studiestræde 50, 1554 København V, Telefon 3376 2000, Fax 3376 2001, www.bl.dk, email bl@bl.dk 
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Til  
 
Beskæftigelsesudvalget  (pr. mail til alle medlemmer samt udvalgssekretær Peter Bohlbro) 

Beskæftigelsesministeren  (pr. mail til bm@bm.dk) 

Udlændinge-, integrations- & boligministeren  (pr. mail til uibm@uibm.dk) 
  
 
      
 
Vedrørende det moderne kontanthjælpsloft 
 
I forbindelse med finansloven blev der indgået aftale om det såkaldte moderne kontanthjælps-
loft. Lovforslaget har givet anledning til en række bemærkninger fra BL - Danmarks Almene 
Boliger. Vores høringssvar er vedlagt som bilag.  
 
BL er især bekymret for, at lovforslaget vil føre til et stigende antal udsættelser af børnefamili-
er. Det er ellers de seneste fem år lykkedes at få reduceret antallet udsættelser, hvilket dels er 
sket gennem et tæt og konstruktivt samarbejde med kommunerne, dels via gældsrådgivning i 
de enkelte boligområder.  
 
Kontanthjælpsloftet indebærer reelt en kraftig beskæring af boligstøtten til især børnefamilier 
på kontanthjælp, hvor især enlige med børn rammes hårdt og får reduceret rådighedsbeløbet 
med op til 30 procent. 
 
I de almene boliger i Danmark bor mange socialt udsatte børnefamilier på kontanthjælp. De 
har disponeret bolig i tillid til gældende regler for boligstøtten, og især børnefamilier har som 
følge af dagsinstitutioner og skoler en tæt tilknytning til lokalområdet, hvorfor det kan være 
vanskeligt på kort tid at skaffe en anden og væsentligt billigere bolig. 
 
Udsættelser er en rystende oplevelse for børn og forældre, og som dokumenteret af SFI kan 
udsættelser få varige, negative følger for blandt andet børnenes skolegang. Samfundsøkono-
misk vil dét være meget dyrt på længere sigt.  
 
I den forbindelse er det meget bekymrende, at kontanthjælpsloftet reelt fratager kommunerne 
muligheden for at yde særlig støtte til høje boligudgifter ved en akut social begivenhed, så der i 
stedet skal finansieres midlertidig indkvartering på fx hoteller. Dette element påvirker ikke sta-
tens finanser, men udsættelser er forbundet med store udgifter for både kommuner og boligor-
ganisationer. 
 
Samlet set vil det moderne kontanthjælpsloft og 225-timers reglen omfatte 30.000 mennesker.  
Ud af disse venter embedsmændene ifølge bemærkningerne til lovforslaget, at 650 vil komme i 
arbejde. Dette betyder omvendt, at mange som følge af forslaget alene får reduceret deres 
indkomst ganske mærkbart, hvilket netop vurderes at føre til flere udsættelser.  
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BL vil opfordre til, at lovforslaget genovervejes, og især at man ikke medtager kommunernes 
mulighed for at yde støtte i særlige situationer. De dynamiske effekter i forhold til arbejdsmar-
kedet er ifølge regeringen selv ganske beskedne, men til gengæld må frygtes negative sociale 
effekter som følge af udsættelser.  
 
 
Med venlige hilsen 
 
 
 
Palle Adamsen 
Formand 
BL - Danmarks Almene Boliger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag:  Høringssvar fra BL dateret 14. december 2015  
 
 
 


